

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____"_____"_____" 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

_____"_____"_____" 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2022.2
«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. г. Санкт-Петербург. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Ремонт крыльца здания ГБОУ средней общеобразовательной школы № 350 Невского района Санкт-Петербурга

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ июль 2023 г.

Сметная стоимость	3717,73	(206,12) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	2325,07	(129,93) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	753,50	(22,3) тыс.руб.
прочих затрат	19,54	(19,54) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	542,04	(14,45) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		1417,28 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		122,56 чел.час.



№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ТЕР46-04-003-01	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100	1 м3	17,87							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						100,76	1,15	2 070,67	37,51	77 670,83
	2 ЭМ						329,32	1,25	7 356,19	16,18	119 023,15
	3 в т.ч. ОТм						53,04	1,25	1 184,78	37,51	44 441,10
	ЗТ		чел.-ч	9,67	1,15	198,723335					
	ЗТм		чел.-ч	4,51	1,25	100,742125					
	Итого по расценке						430,08		9 426,86		196 693,98
	ФОТ								3 255,45		122 111,93
	Пр/812-040.2-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			2 962,46		111 121,86
	Пр/774-040.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 692,83		63 498,20
	Всего по позиции								14 082,15		371 314,04
2	ТЕР09-03-031-01	(Демонтаж) Монтаж щитов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения (прим.)	1 т конструкций	0,27							
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						276,81	0,7	52,32	37,51	1 962,52
	2 ЭМ						391,02	0,7	73,90	14,26	1 053,81
	3 в т.ч. ОТм						30,03	0,7	5,68	37,51	213,06
	4 М						142,39	0	0,00	12,38	
	ЗТ		чел.-ч	22,18	0,7	4,19202					
	ЗТм		чел.-ч	1,89	0,7	0,35721					
	Итого по расценке						810,22		126,22		3 016,33
	ФОТ								58,00		2 175,58
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			48,55		1 820,96
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			30,57		1 146,53
	Всего по позиции								205,34		5 983,82
3	ТЕРр59-3-1	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки: до 60 кг Объем=83 / 100	100 м решетки	0,83							
	1 ОТ						459,28		381,20	37,51	14 298,81
	2 ЭМ						6,63		5,50	6,18	33,99
	4 М						78,36		65,04	12,44	809,10
	ЗТ		чел.-ч	47,3		39,259					
	Итого по расценке						544,27		451,74		15 141,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							381,20		14 298,81
	Пр/812-093.0-1	НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)	%	89		89			339,27		12 725,94
	Пр/774-093.0	СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные)	%	45		45			171,54		6 434,46
		Всего по позиции							962,55		34 302,30
4	ТЕР09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката (прим.) (демонтаж козырька)				1 т конструкций			0,2		
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					192,71	0,7	26,98	37,51	1 012,02
		2 ЭМ					356,87	0,7	49,96	14,51	724,92
		3 в т.ч. ОТм					31,94	0,7	4,47	37,51	167,67
		4 М					285,84	0	0,00	12,42	
		ЗТ	чел.-ч	15,9	0,7	2,226					
		ЗТм	чел.-ч	1,98	0,7	0,2772					
		Итого по расценке					835,42		76,94		1 736,94
		ФОТ							31,45		1 179,69
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			26,32		987,40
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,57		621,70
		Всего по позиции							119,83		3 346,04
5	ТЕР09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката (прим.)				1 т конструкций			0,2		
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					192,71	0,7	26,98	37,51	1 012,02
		2 ЭМ					356,87	0,7	49,96	14,51	724,92
		3 в т.ч. ОТм					31,94	0,7	4,47	37,51	167,67
		4 М					285,84	0	0,00	12,42	
		ЗТ	чел.-ч	15,9	0,7	2,226					
		ЗТм	чел.-ч	1,98	0,7	0,2772					
		Итого по расценке					835,42		76,94		1 736,94
		ФОТ							31,45		1 179,69
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			26,32		987,40
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,57		621,70
		Всего по позиции							119,83		3 346,04
6	ТЕРp58-7-8Д	Разборка покрытий кровель: из рулонных наплавляемых материалов (количество слоев разбираемого покрытия от 1 до 4)				100 м2 покрытия			0,769		
		Объем=76,9 / 100									
		1 ОТ					160,49		123,42	37,51	4 629,48
		2 ЭМ					0,83		0,64	12,52	8,01
		ЗТ	чел.-ч	17,22		13,24218					
		Итого по расценке					161,32		124,06		4 637,49
		ФОТ							123,42		4 629,48
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			111,08		4 166,53
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			56,77		2 129,56
		Всего по позиции							291,91		10 933,58
7	ТЕР09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент				100 столбов			0,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=3 / 100									
	Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
	1 ОТ						459,00	0,7	9,64	37,51	361,60
	2 ЭМ						1 519,42	0,7	31,91	16,57	528,75
	3 в т.ч. ОТм						382,11	0,7	8,02	37,51	300,83
	ЗТ		чел.-ч	44,05	0,7	0,92505					
	ЗТм		чел.-ч	28,2	0,7	0,5922					
	Итого по расценке						1 978,42		41,55		890,35
	ФОТ								17,66		662,43
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			14,78		554,45
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			9,31		349,10
	Всего по позиции								65,64		1 793,90
8	ТЕРр68-12-2	Разборка покрытий и оснований: щебеночных (с примесью песка)									
		100 м3 конструкций				0,12					
	Объем=12 / 100										
	1 ОТ						176,90		21,23	37,51	796,34
	2 ЭМ						530,44		63,65	15,01	955,39
	3 в т.ч. ОТм						69,01		8,28	37,51	310,58
	ЗТ		чел.-ч	18,37		2,2044					
	ЗТм		чел.-ч	4,65		0,558					
	Итого по расценке						707,34		84,88		1 751,73
	ФОТ								29,51		1 106,92
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			30,10		1 129,06
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			15,94		597,74
	Всего по позиции								130,92		3 478,53
9	ТЕРр63-7-2	Разборка облицовки стен: из гранитных плит									
		100 м2 поверхности облицовки				0,51					
	Объем=51 / 100										
	1 ОТ						5 895,49		3 006,70	37,51	112 781,32
	2 ЭМ						561,74		286,49	16,85	4 827,36
	3 в т.ч. ОТм						108,11		55,14	37,51	2 068,30
	ЗТ		чел.-ч	612,2		312,222					
	ЗТм		чел.-ч	8,67		4,4217					
	Итого по расценке						6 457,23		3 293,19		117 608,68
	ФОТ								3 061,84		114 849,62
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			2 755,66		103 364,66
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			1 377,83		51 682,33
	Всего по позиции								7 426,68		272 655,67
10	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных									
		100 м3 конструкций				0,006					
	Объем=(20*0,03) / 100										
	1 ОТ						2 472,44		14,83	37,51	556,27
	2 ЭМ						3 595,46		21,57	14,95	322,47
	3 в т.ч. ОТм						495,44		2,97	37,51	111,40
	ЗТ		чел.-ч	243,35		1,4601					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	41,39		0,24834					
		Итого по расценке					6 067,90		36,40		878,74
		ФОТ							17,80		667,67
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			18,16		681,02
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			9,61		360,54
		Всего по позиции							64,17		1 920,30
Утилизация строительного мусора											
11	01-01-01-041 07.2023	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка Объем=42+0,27+2,075+0,2+1,35+0,04+19,2+3+1,38	1т			69,515	937,09		4 980,26	13,08	65 141,81
		Всего по позиции							4 980,26		65 141,81
12	03-21-01-019 07.2023	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 19 км; класс груза 1	1т			69,515	276,77		989,69	19,44	19 239,67
		Всего по позиции							989,69		19 239,67
13	Тариф полигона ЗАО "Промотходы" 2023	Прием строительных отходов 4-5 класса опасности (утилизация)	м3			33,29	570,00		18 975,30		18 975,30
		Объем=17,87+(0,27+0,249+0,175+0,2+0,04)/7+1,35/1,2+12+1,53+0,63 Цена=684/1,2									
		Всего по позиции							18 975,30		18 975,30
Итого по разделу 1 Демонтажные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							38 684,03		447 449,86
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							5 733,97		215 081,21
		Эксплуатация машин							13 909,72		212 584,25
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 273,81		47 780,61
		Материалы							19 040,34		19 784,40
		Строительные работы							29 438,97		793 455,70
		в том числе:									
		оплата труда							5 733,97		215 081,21
		эксплуатация машин и механизмов							13 909,72		212 584,25
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 273,81		47 780,61
		материалы							65,04		809,10
		накладные расходы							6 332,70		237 539,28
		сметная прибыль							3 397,54		127 441,86
		Прочие затраты							18 975,30		18 975,30
		в том числе:									
		материалы							18 975,30		18 975,30
		Итого ФОТ (справочно)							7 007,78		262 861,82
		Итого накладные расходы (справочно)							6 332,70		237 539,28
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 397,54		127 441,86
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							48 414,27		812 431,00
Раздел 2. Крыльцо №1											
Площадка входной группы											
14	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=0,9 / 100	100 м3 грунта			0,009					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 469,16	1,15	15,21	37,51	570,53
		ЗТ	чел.-ч	154	1,15	1,5939					
		Итого по расценке					1 469,16		15,21		570,53
		ФОТ							15,21		570,53
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			12,18		456,99
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			5,17		193,98
		Всего по позиции							32,56		1 221,50
15	01-01-01-041 07.2023	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка Объем=0,9*1,4	1т			1,26	937,09		90,27	13,08	1 180,73
		Всего по позиции							90,27		1 180,73
16	03-21-01-019 07.2023	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 19 км; класс груза 1	1т			1,26	276,77		17,94	19,44	348,73
		Всего по позиции							17,94		348,73
17	Тариф полигона ЗАО "Промотходы" 2023	Прием отходов грунта 5 класса опасности (утилизация)	м3			0,9	110,00		99,00		99,00
		Цена=132/1,2									
		Всего по позиции							99,00		99,00
18	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,021					
		Объем=2,1 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					154,06	1,15	3,72	37,51	139,54
		2 ЭМ					1 861,32	1,25	48,86	14,17	692,35
		3 в т.ч. ОТм					207,92	1,25	5,46	37,51	204,80
		4 М					10,80		0,23	18,18	4,18
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	0,379638					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	0,36435					
		Итого по расценке					2 026,18		52,81		836,07
		ФОТ							9,18		344,34
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			12,15		455,56
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			10,46		392,20
		Всего по позиции							75,42		1 683,83
19	408-9040-001П 07.2023	Песок карьерный (с учетом доставки поставщиком)	м3			2,31	663,00		84,24	18,18	1 531,53
		Объем=2,1*1,1									
		Всего по позиции							84,24		1 531,53
20	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,003					
		Объем=0,3 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					239,24	1,15	0,83	37,51	31,13
		2 ЭМ					3 002,64	1,25	11,26	13,88	156,29
		3 в т.ч. ОТм					326,30	1,25	1,22	37,51	45,76
		4 М					15,12		0,05	18,18	0,91
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	0,0834555					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	0,07725					
		Итого по расценке					3 257,00		12,14		188,33
		ФОТ							2,05		76,89
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			2,71		101,73
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2,33		87,58
		Всего по позиции							17,18		377,64
21	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			0,378	1 425,78		29,64	18,18	538,94
		Объем=0,3*1,26									
		Всего по позиции							29,64		538,94
22	408-0013 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3			0,003	1 447,21		0,24	18,18	4,34
		Всего по позиции							0,24		4,34
23	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,006					
		Объем=0,6 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 717,20	1,15	11,85	37,51	444,49
		2 ЭМ					1 820,86	1,25	13,66	14,09	192,47
		3 в т.ч. ОТм					284,40	1,25	2,13	37,51	79,90
		4 М					2 387,93		14,33	7,99	114,50
		ЗТ	чел.-ч	180	1,15	1,242					
		ЗТм	чел.-ч	18	1,25	0,135					
		Итого по расценке					5 925,99		39,84		751,46
		ФОТ							13,98		524,39
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			12,83		481,39
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,89		258,52
		Всего по позиции							59,56		1 491,37
24	401-0003 07.2023	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3			0,612	4 715,56		361,19	7,99	2 885,92
		Всего по позиции							361,19		2 885,92
25	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,0343					
		Объем=3,43 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					2 299,28	1,15	90,70	37,51	3 402,16
		2 ЭМ					2 912,87	1,25	124,89	14,26	1 780,93
		3 в т.ч. ОТм					430,41	1,25	18,45	37,51	692,06
		4 М					707,66		24,27	11,09	269,15
		ЗТ	чел.-ч	220,66	1,15	8,7039337					
		ЗТм	чел.-ч	27,31	1,25	1,1709163					
		Итого по расценке					5 919,81		239,86		5 452,24
		ФОТ							109,15		4 094,22
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			100,20		3 758,49
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			53,81		2 018,45
		Всего по позиции							393,87		11 229,18
26	204-0066 07.2023	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-I диаметром 12-14 мм	т			0,27783	50 345,96		1 261,28	11,09	13 987,62
		Всего по позиции							1 261,28		13 987,62
27	401-0006 07.2023	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			3,48145	4 982,97		1 564,29	11,09	17 347,96
		Всего по позиции							1 564,29		17 347,96
28	ТЕР09-03-031-01	Монтаж щитов и блоков встроенных площадок с настилом из листовой стали, ребрами жесткости, составного сечения	1 т конструкций			0,28					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					276,81	1,15	89,13	37,51	3 343,27
		2 ЭМ					391,02	1,25	136,86	14,26	1 951,62
		3 в т.ч. ОТм					30,03	1,25	10,51	37,51	394,23
		4 М					142,39		39,87	12,38	493,59
		ЗТ	чел.-ч	22,18	1,15	7,14196					
		ЗТм	чел.-ч	1,89	1,25	0,6615					
		Итого по расценке					810,22		265,86		5 788,48
		ФОТ							99,64		3 737,50
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			83,40		3 128,29
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			52,51		1 969,66
		Всего по позиции							401,77		10 886,43
29 О	КА	Пандус металлический	шт			1	33 333,33		3 195,91	10,43	33 333,33
		Цена=40000/1,2									
		Всего по позиции							3 195,91		33 333,33
30	ТЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм	100 п.м			0,65					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					739,26	1,15	552,60	37,51	20 728,03
		4 М					123,56		80,31	11,33	909,91
		ЗТ	чел.-ч	74	1,15	55,315					
		Итого по расценке					862,82		632,91		21 637,94
		ФОТ							552,60		20 728,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			547,07		20 520,75
	Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			342,89		12 861,74
		Всего по позиции							1 522,87		55 020,43
31	402-0078 07.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3			-0,169	5 378,32		-80,22	11,33	-908,94
		Всего по позиции							-80,22		-908,94
32	401-1014 07.2023	Смесь бетонная сухая безусадочная быстродействующая для чистовой отделки MasterEmaco N 900 (EMACO 90) тиксотропного типа	кг			82	87,55		633,64	11,33	7 179,10
		Всего по позиции							633,64		7 179,10
33	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки			0,403					
		Объем=40,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						387,80	1,15	179,73	37,51	6 741,67
	2 ЭМ						35,49	1,25	17,88	24,77	442,89
	3 в т.ч. ОТм						20,07	1,25	10,11	37,51	379,23
	4 М						1 214,55		489,46	8,95	4 380,67
	ЗТ	чел.-ч	40,65	1,15	18,8392425						
	ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,6397625						
	Итого по расценке						1 637,84		687,07		11 565,23
	ФОТ								189,84		7 120,90
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			191,36		7 177,87
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			104,89		3 934,30
		Всего по позиции							983,32		22 677,40
34	ТЕР11-01-031-09	Устройство покрытий: из гранитных плит при количестве плит на 1 м2 до 10 шт.	100 м2 покрытия			0,51					
		Объем=51 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						5 135,39	1,15	3 011,91	37,51	112 976,74
	2 ЭМ						151,36	1,25	96,49	19,71	1 901,82
	3 в т.ч. ОТм						33,85	1,25	21,58	37,51	809,47
	4 М						1 622,04		827,24	11,41	9 438,81
	ЗТ	чел.-ч	492,84	1,15	289,05066						
	ЗТм	чел.-ч	2,48	1,25	1,581						
	Итого по расценке						6 908,79		3 935,64		124 317,37
	ФОТ								3 033,49		113 786,21
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			3 057,76		114 696,50
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			1 676,00		62 866,88
		Всего по позиции							8 669,40		301 880,75
35	402-0006 07.2023	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3			-1,53	4 986,71		-668,68	11,41	-7 629,67
		Всего по позиции							-668,68		-7 629,67
36	101-4360 07.2023	Клей плиточный (Плитонит В+) для натурального камня	кг			153	24,40		394,21	9,47	3 733,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							394,21		3 733,20
37	117-0171 07.2023	Плиты облицовочные гранитные бучардованные, месторождение Масловское, Габбро, толщиной 30 мм	м2			51	7 138,28		46 024,31	7,91	364 052,28
		Всего по позиции							46 024,31		364 052,28
38	ТЕР15-04-045-01	Гидрофобизация поверхности облицовки цоколей: из гранита вручную	100 м2 поверхности			0,51					
		Объем=51 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					98,78	1,15	57,93	37,51	2 172,95
		2 ЭМ					1,80	1,25	1,15	20,02	23,02
		4 М					121,23		61,83	19,73	1 219,91
		ЗТ	чел.-ч	9,48	1,15	5,56002					
		Итого по расценке					221,81		120,91		3 415,88
		ФОТ							57,93		2 172,95
		НР Материалы	%	0		0					
		СП Материалы	%	0		0					
		Всего по позиции							120,91		3 415,88
39	113-0551 07.2023	Жидкость гидрофобизирующая Типром К люкс	л			11,48	311,38		3 574,64		3 574,64
		Всего по позиции							3 574,64		3 574,64
40	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности			0,083					
		Объем=8,3 / 100									
		1 ОТ					245,91		20,41	37,51	765,58
		2 ЭМ					1,94		0,16	19,47	3,12
		4 М					815,33		67,67	18,05	1 221,44
		ЗТ	чел.-ч	23,6		1,9588					
		Итого по расценке					1 063,18		88,24		1 990,14
		ФОТ							20,41		765,58
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			18,37		689,02
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			9,39		352,17
		Всего по позиции							116,00		3 031,33
41	ТЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,083					
		Объем=8,3 / 100									
		1 ОТ					154,07		12,79	37,51	479,75
		2 ЭМ					69,30		5,75	14,55	83,66
		4 М					16,89		1,40	14,38	20,13
		ЗТ	чел.-ч	14,59		1,21097					
		Итого по расценке					240,26		19,94		583,54
		ФОТ							12,79		479,75
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			11,51		431,78
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			5,88		220,69
		Всего по позиции							37,33		1 236,01
42	101-9843-001П 07.2023	Краски перхлорвиниловые	т			0,004	194 087,48		53,99	14,38	776,35
		Всего по позиции							53,99		776,35

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ТЕР09-03-032-01Д	Устройство перил, ограждений из нержавеющей стали лестничных клеток	100 м перил			0,551					
		Объем=(15,8+2*2,7+2*2,7+0,7+2*1,5+4*6,2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					619,49	1,15	392,54	37,51	14 724,18
		2 ЭМ					39,75	1,25	27,38	14,9	407,96
		4 М					262,86		144,84	37,7	5 460,47
		ЗТ	чел.-ч	55,86	1,15	35,395689					
		Итого по расценке					922,10		564,76		20 592,61
		ФОТ							392,54		14 724,18
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			328,56		12 324,14
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			206,87		7 759,64
		Всего по позиции							1 100,19		40 676,39
44	КА	Ограждение прямое П-образное в плане для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 15,8м	м.п.			15,8	8 500,00		3 562,33	37,7	134 300,00
	О	Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							3 562,33		134 300,00
45	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 2,7м	м.п.			5,4	8 541,67		1 223,48	37,7	46 125,02
	О	Цена=10250/1,2									
		Всего по позиции							1 223,48		46 125,02
46	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 2,7м	м.п.			5,4	8 541,67		1 223,48	37,7	46 125,02
	О	Цена=10250/1,2									
		Всего по позиции							1 223,48		46 125,02
47	КА	Ограждение прямое для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 0,7м	м.п.			0,7	8 500,00		157,82	37,7	5 950,00
	О	Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							157,82		5 950,00
48	КА	Ограждение прямое для площадки пандуса из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 1,5м	м.п.			3	8 500,00		676,39	37,7	25 500,00
	О	Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							676,39		25 500,00
49	КА	Ограждение наклонное для пандуса из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 6,2м	м.п.			24,8	8 541,67		5 618,92	37,7	211 833,42
	О	Цена=10250/1,2									
		Всего по позиции							5 618,92		211 833,42
Ремонт колонн входной группы											
50	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности			17,25					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					9,38	1,15	186,08	37,51	6 979,86
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	17,85375					
		Итого по расценке					9,38		186,08		6 979,86
		ФОТ							186,08		6 979,86
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			157,42		5 904,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			80,67		3 025,77
		Всего по позиции							424,17		15 910,59
51	ТЕРп62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2			0,1725					
		Объем=17,25 / 100									
		1 ОТ					245,91		42,42	37,51	1 591,17
		2 ЭМ					1,94		0,33	19,47	6,43
		4 М					815,33		140,64	18,05	2 538,55
		ЗТ	чел.-ч	23,6		4,071					
		Итого по расценке					1 063,18		183,39		4 136,15
		ФОТ							42,42		1 591,17
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,18		1 432,05
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			19,51		731,94
		Всего по позиции							241,08		6 300,14
52	ТЕРп62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2			0,1725					
		Объем=17,25 / 100									
		1 ОТ					154,07		26,58	37,51	997,02
		2 ЭМ					69,30		11,95	14,55	173,87
		4 М					16,89		2,91	14,38	41,85
		ЗТ	чел.-ч	14,59		2,516775					
		Итого по расценке					240,26		41,44		1 212,74
		ФОТ							26,58		997,02
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			23,92		897,32
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			12,23		458,63
		Всего по позиции							77,59		2 568,69
53	101-9843-001П 07.2023	Краски перхлорвиниловые	т			0,009	194 087,48		121,47	14,38	1 746,79
		Всего по позиции							121,47		1 746,79
Ремонт козырька входной группы											
54	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности			60					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						9,38	1,15	647,22	24 277,22
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	62,1					
		Итого по расценке					9,38		647,22		24 277,22
		ФОТ							647,22		24 277,22
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			547,55		20 538,53
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			280,57		10 524,17
		Всего по позиции							1 475,34		55 339,92
55	ТЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм	100 п.м			0,38					
		Объем=38 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					739,26	1,15	323,06	37,51	12 117,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М					123,56		46,95	11,33	531,94
		ЗТ	чел.-ч	74	1,15	32,338					
		Итого по расценке					862,82		370,01		12 649,92
		ФОТ							323,06		12 117,98
	Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			319,83		11 996,80
	Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			200,46		7 519,21
		Всего по позиции							890,30		32 165,93
56	402-0078 07.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3			-0,0988	5 378,32		-46,90	11,33	-531,38
		Всего по позиции							-46,90		-531,38
57	401-1014 07.2023	Смесь бетонная сухая безусадочная быстродействующая для чистовой отделки MasterEmaco N 900 (EMACO 90) тиксотропного типа	кг			48	87,55		370,91	11,33	4 202,40
		Всего по позиции							370,91		4 202,40
58	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			0,6					
		Объем=60 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					287,44	1,15	198,33	37,51	7 439,36
		2 ЭМ					171,39	1,25	128,54	15,2	1 953,81
		3 в т.ч. ОТм					25,57	1,25	19,18	37,51	719,44
		4 М					578,01		346,81	12,89	4 470,38
		ЗТ	чел.-ч	27,22	1,15	18,7818					
		ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	1,455					
		Итого по расценке					1 036,84		673,68		13 863,55
		ФОТ							217,51		8 158,80
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			213,38		8 003,78
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			105,38		3 952,94
		Всего по позиции							992,44		25 820,27
59	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			0,6					
		Объем=60 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 до 30 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расч.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расч.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
		1 ОТ					10,56	17,25	109,30	37,51	4 099,84
		2 ЭМ					2,33	18,75	26,21	16,11	422,24
		3 в т.ч. ОТм					0,39	18,75	4,39	37,51	164,67
		4 М					36,11	15	324,99	13,1	4 257,37
		ЗТ	чел.-ч	1	17,25	10,35					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	18,75	0,3375					
		Итого по расценке					49,00		460,50		8 779,45
		ФОТ							113,69		4 264,51
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			111,53		4 183,48
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			55,08		2 066,16
		Всего по позиции							627,11		15 029,09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			0,6					
		Объем=60 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					165,14	1,15	113,95	37,51	4 274,26
		2 ЭМ					34,43	1,25	25,82	14,53	375,16
		3 в т.ч. ОТм					3,16	1,25	2,37	37,51	88,90
		4 М					196,11		117,67	11,09	1 304,96
		ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	9,9084					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,15					
		Итого по расценке					395,68		257,44		5 954,38
		ФОТ							116,32		4 363,16
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			114,11		4 280,26
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			56,36		2 113,95
		Всего по позиции							427,91		12 348,59
61	101-4703 07.2023	Техноэласт ЭКП	м2			68,4	251,16		1 549,08	11,09	17 179,34
		Всего по позиции							1 549,08		17 179,34
62	101-4702 07.2023	Техноэласт ЭПП	м2			69,6	284,45		1 785,19	11,09	19 797,72
		Всего по позиции							1 785,19		19 797,72
63	ТЕРп62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					245,91		147,55	37,51	5 534,60
		2 ЭМ					1,94		1,16	19,47	22,59
		4 М					815,33		489,20	18,05	8 830,06
		ЗТ	чел.-ч	23,6		14,16					
		Итого по расценке					1 063,18		637,91		14 387,25
		ФОТ							147,55		5 534,60
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			132,80		4 981,14
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			67,87		2 545,92
		Всего по позиции							838,58		21 914,31
64	ТЕРп62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,6					
		Объем=60 / 100									
		1 ОТ					154,07		92,44	37,51	3 467,42
		2 ЭМ					69,30		41,58	14,55	604,99
		4 М					16,89		10,13	14,38	145,67
		ЗТ	чел.-ч	14,59		8,754					
		Итого по расценке					240,26		144,15		4 218,08
		ФОТ							92,44		3 467,42
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			83,20		3 120,68
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			42,52		1 595,01
		Всего по позиции							269,87		8 933,77
65	101-9843-001П 07.2023	Краски перхлорвиниловые	т			0,032	194 087,48		431,91	14,38	6 210,80

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции										431,91	6 210,80
Ремонт асфальтобетонного покрытия											
66	ТЕР68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания			0,004					
		Объем=4 / 1000									
		1 ОТ					863,30		3,45	37,51	129,41
		2 ЭМ					4 919,85		19,68	17,75	349,32
		3 в т.ч. ОТм					884,24		3,54	37,51	132,79
		4 М					54,00		0,22	18,18	4,00
		ЗТ	чел.-ч	87,29		0,34916					
		ЗТм	чел.-ч	56		0,224					
		Итого по расценке					5 837,15		23,35		482,73
		ФОТ							6,99		262,20
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			7,13		267,44
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			3,77		141,59
Всего по позиции										34,25	891,76
67	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			0,266	1 425,78		20,86	18,18	379,26
Всего по позиции										20,86	379,26
68	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия			0,01					
		Объем=10 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					450,41	1,15	5,18	37,51	194,30
		2 ЭМ					1 643,32	1,25	20,54	18,46	379,17
		3 в т.ч. ОТм					307,57	1,25	3,84	37,51	144,04
		4 М					356,64		3,57	8,55	30,52
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	0,44045					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	0,2385					
		Итого по расценке					2 450,37		29,29		603,99
		ФОТ							9,02		338,34
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			11,93		447,62
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			10,27		385,37
Всего по позиции										51,49	1 436,98
69	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,966	4 425,79		500,04	8,55	4 275,31
Всего по позиции										500,04	4 275,31
70	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (п. 1.27.3 т.ч. к сб 27)	1000 м2 покрытия			0,01					
		Объем=10 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					450,41	1,15	5,18	37,51	194,30
		2 ЭМ					1 643,32	1,25	20,54	18,46	379,17
		3 в т.ч. ОТм					307,57	1,25	3,84	37,51	144,04
		4 М					356,64		3,57	8,55	30,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	0,44045					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	0,2385					
		Итого по расценке					2 450,37		29,29		603,99
		ФОТ							9,02		338,34
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			11,93		447,62
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			10,27		385,37
		Всего по позиции							51,49		1 436,98
71	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,966	4 425,79		500,04	8,55	4 275,31
		Всего по позиции							500,04		4 275,31

Итого по разделу 2 Крыльцо №1 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							69 031,52		762 076,41
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							6 340,09		237 816,76
		Эксплуатация машин							888,90		13 832,34
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							106,62		3 999,33
		Материалы							61 802,53		510 427,31
		Строительные работы							78 505,58		1 121 063,44
		в том числе:									
		оплата труда							6 340,09		237 816,76
		эксплуатация машин и механизмов							888,90		13 832,34
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							106,62		3 999,33
		материалы							61 703,53		510 328,31
		накладные расходы							6 151,01		230 724,19
		сметная прибыль							3 422,05		128 361,84
		Оборудование							15 658,33		503 166,79
		Прочие затраты							99,00		99,00
		в том числе:									
		материалы							99,00		99,00
		Итого ФОТ (справочно)							6 446,71		241 816,09
		Итого накладные расходы (справочно)							6 151,01		230 724,19
		Итого сметная прибыль (справочно)							3 422,05		128 361,84
		Итого по разделу 2 Крыльцо №1							94 262,91		1 624 329,23

Раздел 3. Крыльцо №2

Площадка входной группы											
72	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности				24				
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
1 ОТ							9,38	1,15	258,89	37,51	9 710,96
ЗТ			чел.-ч	0,9	1,15	24,84					
Итого по расценке							9,38		258,89		9 710,96
ФОТ									258,89		9 710,96
Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			219,02		8 215,47
Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			112,23		4 209,70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							590,14		22 136,13
73	ТЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм Объем=42 / 100	100 п.м			0,42					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						739,26	1,15	357,06	37,51	13 393,32
	4 М						123,56		51,90	11,33	588,03
	ЗТ		чел.-ч	74	1,15	35,742					
	Итого по расценке						862,82		408,96		13 981,35
	ФОТ								357,06		13 393,32
	Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			353,49		13 259,39
	Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			221,56		8 310,56
		Всего по позиции							984,01		35 551,30
74	402-0078 07.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3			-0,1092	5 378,32		-51,84	11,33	-587,31
		Всего по позиции							-51,84		-587,31
75	401-1014 07.2023	Смесь бетонная сухая безусадочная быстродействующая для чистовой отделки MasterEmaco N 900 (EMACO 90) тиксотропного типа	кг			53	87,55		409,55	11,33	4 640,15
		Всего по позиции							409,55		4 640,15
76	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм Объем=16,3 / 100	100 м2 стяжки			0,163					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						387,80	1,15	72,69	37,51	2 726,60
	2 ЭМ						35,49	1,25	7,23	24,77	179,09
	3 в т.ч. ОТм						20,07	1,25	4,09	37,51	153,42
	4 М						1 214,55		197,97	8,95	1 771,83
	ЗТ		чел.-ч	40,65	1,15	7,6198425					
	ЗТм		чел.-ч	1,27	1,25	0,2587625					
	Итого по расценке						1 637,84		277,89		4 677,52
	ФОТ								76,78		2 880,02
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			77,39		2 903,06
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			42,42		1 591,21
		Всего по позиции							397,70		9 171,79
77	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т			0,0587					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						136,89	1,15	9,24	37,51	346,59
	2 ЭМ						37,96	1,25	2,79	17,31	48,29
	3 в т.ч. ОТм						2,53	1,25	0,19	37,51	7,13
	4 М						275,24		16,16	7,23	116,84
	ЗТ		чел.-ч	12,64	1,15	0,8532632					
	ЗТм		чел.-ч	0,16	1,25	0,01174					
	Итого по расценке						450,09		28,19		511,72
	ФОТ								9,43		353,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			8,66		324,71
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,65		174,38
		Всего по позиции							41,50		1 010,81
78	204-0076 07.2023	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, класс ВР-I, диаметр 4 мм	т			0,0587	70 290,23		570,68	7,23	4 126,04
		Всего по позиции							570,68		4 126,04
79	ТЕР09-03-032-01Д	Устройство перил, ограждений из нержавеющей стали лестничных клеток	100 м перил			0,132					
		Объем=(4,2+4,4+2*2,3) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							619,49	1,15	94,04	3 527,44
	2 ЭМ							39,75	1,25	6,56	97,74
	4 М							262,86		34,70	1 308,19
	ЗТ		чел.-ч	55,86	1,15	8,479548					
	Итого по расценке						922,10			135,30	4 933,37
	ФОТ									94,04	3 527,44
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			78,71		2 952,47
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			49,56		1 858,96
		Всего по позиции							263,57		9 744,80
80 О	КА	Ограждение прямое Г-образное в плане для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 4,2м	м.п.			4,2	8 500,00		946,95	37,7	35 700,00
		Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							946,95		35 700,00
81 О	КА	Ограждение прямое Г-образное в плане для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 4,4м	м.п.			4,4	8 500,00		992,04	37,7	37 400,00
		Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							992,04		37 400,00
82 О	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 2,3м	м.п.			4,6	8 541,67		1 042,22	37,7	39 291,68
		Цена=10250/1,2									
		Всего по позиции							1 042,22		39 291,68
Ремонт колонн входной группы											
83	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	1 м2 очищаемой поверхности			6,9					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ							9,38	1,15	74,43	2 791,87
	ЗТ		чел.-ч	0,9	1,15	7,1415					
	Итого по расценке						9,38			74,43	2 791,87
	ФОТ									74,43	2 791,87
	Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94	0,9	84,6			62,97		2 361,92
	Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			32,27		1 210,28
		Всего по позиции							169,67		6 364,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов Объем=6,9 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2 обработанной поверхности чел.-ч			0,069 1,6284		245,91 1,94 815,33 1 063,18	16,97 0,13 56,26 73,36	37,51 19,47 18,05 16,97	636,54 2,53 1 015,49 1 654,56
				23,6		90				15,27	572,89
				46		46				7,81	292,81
									96,44		2 520,26
85	ТЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов Объем=6,9 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 4 М ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-096.0-1 НР Малярные работы (ремонтно-строительные) Пр/774-096.0 СП Малярные работы (ремонтно-строительные) Всего по позиции	100 м2 окрашиваемой поверхности чел.-ч			0,069 1,00671		154,07 69,30 16,89 240,26	10,63 4,78 1,17 16,58	37,51 14,55 14,38 10,63	398,73 69,55 16,82 485,10
				14,59		90				9,57	358,86
				46		46				4,89	183,42
									31,04		1 027,38
86	101-9843-001П 07.2023	Краски перхлорвиниловые Всего по позиции	т			0,004	194 087,48		53,99	14,38	776,35
									53,99		776,35
Ремонт козырька входной группы											
87	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-013.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии Пр/774-013.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии Всего по позиции	1 м2 очищаемой поверхности чел.-ч			17,3 17,9055		9,38 9,38	1,15 186,62	37,51 37,51	7 000,12 7 000,12
				0,9	1,15	84,6				157,88	5 922,10
				51	0,85	43,35			80,90		3 034,55
									425,40		15 956,77
88	ТЕР07-01-039-01	Заделка деформационных швов плит-оболочек цементным раствором 1:3 на глубину 30 мм Объем=58 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 4 М ЗТ	100 п.м чел.-ч			0,58 49,358		739,26 123,56	1,15 493,09	37,51 11,33	18 495,81 811,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					862,82		564,75		19 307,72
		ФОТ							493,09		18 495,81
	Пр/812-007.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	110	0,9	99			488,16		18 310,85
	Пр/774-007.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве	%	73	0,85	62,05			305,96		11 476,65
		Всего по позиции							1 358,87		49 095,22
89	402-0078 07.2023	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3			-0,1508	5 378,32		-71,58	11,33	-811,05
		Всего по позиции							-71,58		-811,05
90	401-1014 07.2023	Смесь бетонная сухая безусадочная быстродействующая для чистовой отделки MasterEmaco N 900 (EMACO 90) тиксотропного типа	кг			73	87,55		564,09	11,33	6 391,15
		Всего по позиции							564,09		6 391,15
91	ТЕР12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки			0,173					
		Объем=17,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						287,44	1,15	57,19	37,51	2 145,20
	2 ЭМ						171,39	1,25	37,06	15,2	563,31
	3 в т.ч. ОТм						25,57	1,25	5,53	37,51	207,43
	4 М						578,01		100,00	12,89	1 289,00
	ЗТ	чел.-ч	27,22	1,15	5,415419						
	ЗТм	чел.-ч	1,94	1,25	0,419525						
	Итого по расценке						1 036,84		194,25		3 997,51
	ФОТ								62,72		2 352,63
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			61,53		2 307,93
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			30,39		1 139,85
		Всего по позиции							286,17		7 445,29
92	ТЕР12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки			0,173					
		Объем=17,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 до 30 ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)									
	1 ОТ						10,56	17,25	31,51	37,51	1 181,94
	2 ЭМ						2,33	18,75	7,56	16,11	121,79
	3 в т.ч. ОТм						0,39	18,75	1,27	37,51	47,64
	4 М						36,11	15	93,71	13,1	1 227,60
	ЗТ	чел.-ч	1	17,25	2,98425						
	ЗТм	чел.-ч	0,03	18,75	0,0973125						
	Итого по расценке						49,00		132,78		2 531,33
	ФОТ								32,78		1 229,58
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			32,16		1 206,22
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			15,88		595,73
		Всего по позиции							180,82		4 333,28
93	ТЕР12-01-002-09	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов: в два слоя	100 м2 кровли			0,173					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=17,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					165,14	1,15	32,85	37,51	1 232,20
		2 ЭМ					34,43	1,25	7,45	14,53	108,25
		3 в т.ч. ОТм					3,16	1,25	0,68	37,51	25,51
		4 М					196,11		33,93	11,09	376,28
		ЗТ	чел.-ч	14,36	1,15	2,856922					
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,25	0,04325					
		Итого по расценке					395,68		74,23		1 716,73
		ФОТ							33,53		1 257,71
	Пр/812-012.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			32,89		1 233,81
	Пр/774-012.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			16,25		609,36
		Всего по позиции							123,37		3 559,90
94	101-4703 07.2023	Техноэласт ЭКП	м2			19,722	251,16		446,65	11,09	4 953,38
		Всего по позиции							446,65		4 953,38
95	101-4702 07.2023	Техноэласт ЭПП	м2			20,068	284,45		514,73	11,09	5 708,34
		Всего по позиции							514,73		5 708,34
96	ТЕРр62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности			0,173					
		Объем=17,3 / 100									
		1 ОТ					245,91		42,54	37,51	1 595,68
		2 ЭМ					1,94		0,34	19,47	6,62
		4 М					815,33		141,05	18,05	2 545,95
		ЗТ	чел.-ч	23,6		4,0828					
		Итого по расценке					1 063,18		183,93		4 148,25
		ФОТ							42,54		1 595,68
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,29		1 436,11
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			19,57		734,01
		Всего по позиции							241,79		6 318,37
97	ТЕРр62-26-4	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,173					
		Объем=17,3 / 100									
		1 ОТ					154,07		26,65	37,51	999,64
		2 ЭМ					69,30		11,99	14,55	174,45
		4 М					16,89		2,92	14,38	41,99
		ЗТ	чел.-ч	14,59		2,52407					
		Итого по расценке					240,26		41,56		1 216,08
		ФОТ							26,65		999,64
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			23,99		899,68
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			12,26		459,83
		Всего по позиции							77,81		2 575,59
98	101-9843-001П 07.2023	Краски перхлорвиниловые	т			0,009	194 087,48		121,47	14,38	1 746,79
		Всего по позиции							121,47		1 746,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итоги по разделу 3 Крыльцо №2 : Итого прямые затраты (справочно) 5 209,46 105 608,03 в том числе: Оплата труда рабочих 1 764,40 66 182,64 Эксплуатация машин 85,89 1 371,62 в том числе оплата труда машинистов (Отм) 11,76 441,13 Материалы 3 359,17 38 053,77 Строительные работы 7 826,04 203 754,80 в том числе: оплата труда 1 764,40 66 182,64 эксплуатация машин и механизмов 85,89 1 371,62 в том числе оплата труда машинистов (ОТм) 11,76 441,13 материалы 3 359,17 38 053,77 накладные расходы 1 659,98 62 265,47 сметная прибыль 956,60 35 881,30 Оборудование 2 981,21 112 391,68 Итого ФОТ (справочно) 1 776,16 66 623,77 Итого накладные расходы (справочно) 1 659,98 62 265,47 Итого сметная прибыль (справочно) 956,60 35 881,30 Итого по разделу 3 Крыльцо №2 10 807,25 316 146,48											
Раздел 4. Крыльцо №3											
Площадка входной группы											
99	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=1,5 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Земляные работы, выполняемые ручным способом Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	100 м3 грунта			0,015					
							1 469,16	1,15	25,34	37,51	950,50
			чел.-ч	154	1,15	2,6565					
							1 469,16		25,34		950,50
									25,34		950,50
			%	89	0,9	80,1			20,30		761,35
			%	40	0,85	34			8,62		323,17
		Всего по позиции							54,26		2 035,02
100	01-01-01-041 07.2023	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка Объем=1,5*1,4	1т			2,1	937,09		150,45	13,08	1 967,89
		Всего по позиции							150,45		1 967,89
101	03-21-01-019 07.2023	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 19 км; класс груза 1	1т			2,1	276,77		29,90	19,44	581,22
		Всего по позиции							29,90		581,22
102	Тариф полигона ЗАО "Промотходы" 2023	Прием отходов грунта 5 класса опасности (утилизация) Цена=132/1,2 Всего по позиции	м3			1,5	110,00		165,00		165,00
									165,00		165,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
103	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,0393					
		Объем=3,93 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	6,96	37,51	261,07
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	91,44	14,17	1 295,70
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	10,21	37,51	382,98
	4 М						10,80		0,42	18,18	7,64
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	0,7104654					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	0,681855					
	Итого по расценке						2 026,18		98,82		1 564,41
	ФОТ								17,17		644,05
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			22,72		852,08
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			19,56		733,57
	Всего по позиции								141,10		3 150,06
104	408-9040-001П 07.2023	Песок карьерный (с учетом доставки поставщиком)	м3			4,32	663,00		157,54	18,18	2 864,16
		Объем=3,93*1,1									
	Всего по позиции								157,54		2 864,16
105	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,005					
		Объем=0,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						239,24	1,15	1,38	37,51	51,76
	2 ЭМ						3 002,64	1,25	18,77	13,88	260,53
	3 в т.ч. ОТм						326,30	1,25	2,04	37,51	76,52
	4 М						15,12		0,08	18,18	1,45
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	0,1390925					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	0,12875					
	Итого по расценке						3 257,00		20,23		313,74
	ФОТ								3,42		128,28
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			4,52		169,71
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			3,90		146,11
	Всего по позиции								28,65		629,56
106	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			0,63	1 425,78		49,41	18,18	898,24
		Объем=0,5*1,26									
	Всего по позиции								49,41		898,24
107	408-0013 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3			0,005	1 447,21		0,40	18,18	7,24
	Всего по позиции								0,40		7,24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
108	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,00387					
		Объем=0,387 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 717,20	1,15	7,64	37,51	286,58
	2 ЭМ						1 820,86	1,25	8,81	14,09	124,13
	3 в т.ч. ОТм						284,40	1,25	1,38	37,51	51,76
	4 М						2 387,93		9,24	7,99	73,83
	ЗТ		чел.-ч	180	1,15	0,80109					
	ЗТм		чел.-ч	18	1,25	0,087075					
	Итого по расценке						5 925,99		25,69		484,54
	ФОТ								9,02		338,34
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			8,28		310,60
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,45		166,80
		Всего по позиции							38,42		961,94
109	401-0003 07.2023	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3			0,39474	4 715,56		232,97	7,99	1 861,42
		Всего по позиции							232,97		1 861,42
110	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,033					
		Объем=3,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						2 299,28	1,15	87,26	37,51	3 273,12
	2 ЭМ						2 912,87	1,25	120,16	14,26	1 713,48
	3 в т.ч. ОТм						430,41	1,25	17,75	37,51	665,80
	4 М						707,66		23,35	11,09	258,95
	ЗТ		чел.-ч	220,66	1,15	8,374047					
	ЗТм		чел.-ч	27,31	1,25	1,1265375					
	Итого по расценке						5 919,81		230,77		5 245,55
	ФОТ								105,01		3 938,92
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			96,40		3 615,93
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			51,77		1 941,89
		Всего по позиции							378,94		10 803,37
111	204-0066 07.2023	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-I диаметром 12-14 мм	т			0,2673	50 345,96		1 213,48	11,09	13 457,48
		Всего по позиции							1 213,48		13 457,48
112	401-0006 07.2023	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			3,3495	4 982,97		1 505,00	11,09	16 690,46
		Всего по позиции							1 505,00		16 690,46
113	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки			0,079					
		Объем=7,9 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					387,80	1,15	35,23	37,51	1 321,48
		2 ЭМ					35,49	1,25	3,50	24,77	86,70
		3 в т.ч. ОТм					20,07	1,25	1,98	37,51	74,27
		4 М					1 214,55		95,95	8,95	858,75
		ЗТ	чел.-ч	40,65	1,15	3,6930525					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	0,1254125					
		Итого по расценке					1 637,84		134,68		2 266,93
		ФОТ							37,21		1 395,75
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			37,51		1 406,92
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			20,56		771,15
		Всего по позиции							192,75		4 445,00
114	ТЕР09-03-038-01	Монтаж арок полигонального и криволинейного очертания из листовой стали и проката	1 т конструкций			0,1195					
		Объем=0,087+0,0325									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					192,71	1,15	26,48	37,51	993,26
		2 ЭМ					356,87	1,25	53,31	14,51	773,53
		3 в т.ч. ОТм					31,94	1,25	4,77	37,51	178,92
		4 М					285,84		34,16	12,42	424,27
		ЗТ	чел.-ч	15,9	1,15	2,1850575					
		ЗТм	чел.-ч	1,98	1,25	0,2957625					
		Итого по расценке					835,42		113,95		2 191,06
		ФОТ							31,25		1 172,18
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			26,16		981,11
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,47		617,74
		Всего по позиции							156,58		3 789,91
115	201-0779 07.2023	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т			0,087	198 915,24		1 393,37	12,42	17 305,63
		Всего по позиции							1 393,37		17 305,63
116	101-4278 07.2023	Профилированный лист оцинкованный окрашенный Н35-1000-0,7	т			0,0325	93 186,80		243,85	12,42	3 028,57
		Всего по позиции							243,85		3 028,57
117	ТЕР09-03-032-01Д	Устройство перил, ограждений из нержавеющей стали лестничных клеток	100 м перил			0,098					
		Объем=(6+1,7+2,1) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					619,49	1,15	69,82	37,51	2 618,95
		2 ЭМ					39,75	1,25	4,87	14,9	72,56
		4 М					262,86		25,76	37,7	971,15
		ЗТ	чел.-ч	55,86	1,15	6,295422					
		Итого по расценке					922,10		100,45		3 662,66
		ФОТ							69,82		2 618,95
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			58,44		2 192,06
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			36,80		1 380,19
		Всего по позиции							195,69		7 234,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
118 О	КА	Ограждение прямое для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 6м Цена=10200/1,2	м.п.			6	8 500,00		1 352,79	37,7	51 000,00
		Всего по позиции							1 352,79		51 000,00
119 О	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 1,7м Цена=10250/1,2	м.п.			1,7	8 541,67		385,17	37,7	14 520,84
		Всего по позиции							385,17		14 520,84
120 О	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 2,1м Цена=10250/1,2	м.п.			2,1	8 541,67		475,80	37,7	17 937,51
		Всего по позиции							475,80		17 937,51
Ремонт асфальтобетонного покрытия											
121	ТЕРр68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала Объем=1,72 / 1000	1000 м2 площади основания				0,0017				
		1 ОТ						863,30	1,47	37,51	55,14
		2 ЭМ						4 919,85	8,36	17,75	148,39
		3 в т.ч. ОТм						884,24	1,50	37,51	56,27
		4 М						54,00	0,09	18,18	1,64
		ЗТ	чел.-ч	87,29		0,148393					
		ЗТм	чел.-ч	56		0,0952					
		Итого по расценке						5 837,15	9,92		205,17
		ФОТ							2,97		111,41
		Пр/812-102.0-1 НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			3,03		113,64
		Пр/774-102.0 СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			1,60		60,16
		Всего по позиции							14,55		378,97
122	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			0,11305	1 425,78		8,87	18,18	161,18
		Всего по позиции							8,87		161,18
123	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Объем=4,3 / 1000	1000 м2 покрытия				0,0043				
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						450,41	1,15	2,23	83,65
		2 ЭМ						1 643,32	1,25	8,83	163,00
		3 в т.ч. ОТм						307,57	1,25	1,65	61,89
		4 М						356,64	1,53	8,55	13,08
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	0,1893935					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	0,102555					
		Итого по расценке						2 450,37	12,59		259,73
		ФОТ							3,88		145,54
		Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			5,13		192,55
		Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			4,42		165,77
		Всего по позиции							22,14		618,05

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
124	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,4154	4 425,79		215,03	8,55	1 838,47
		Всего по позиции							215,03		1 838,47
125	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (п. 1.27.3 т.ч. к сб 27) Объем=4,3 / 1000	1000 м2 покрытия			0,0043					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						450,41	1,15	2,23	37,51	83,65
	2 ЭМ						1 643,32	1,25	8,83	18,46	163,00
	3 в т.ч. ОТм						307,57	1,25	1,65	37,51	61,89
	4 М						356,64		1,53	8,55	13,08
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	0,1893935					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	0,102555					
	Итого по расценке						2 450,37		12,59		259,73
	ФОТ								3,88		145,54
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			5,13		192,55
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			4,42		165,77
		Всего по позиции							22,14		618,05
126	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,4154	4 425,79		215,03	8,55	1 838,47
		Всего по позиции							215,03		1 838,47
Итого по разделу 4 Крыльцо №3 :											
		Итого прямые затраты (справочно)							6 365,33		80 069,45
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							266,04		9 979,16
		Эксплуатация машин							507,23		7 350,13
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							42,93		1 610,30
		Материалы							5 592,06		62 740,16
		Строительные работы							6 660,52		97 165,27
		в том числе:									
		оплата труда							266,04		9 979,16
		эксплуатация машин и механизмов							507,23		7 350,13
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							42,93		1 610,30
		материалы							5 427,06		62 575,16
		накладные расходы							287,62		10 788,50
		сметная прибыль							172,57		6 472,32
		Оборудование							2 213,76		83 458,35
		Прочие затраты							165,00		165,00
		в том числе:									
		материалы							165,00		165,00
		Итого ФОТ (справочно)							308,97		11 589,46
		Итого накладные расходы (справочно)							287,62		10 788,50
		Итого сметная прибыль (справочно)							172,57		6 472,32
		Итого по разделу 4 Крыльцо №3							9 039,28		180 788,62
Раздел 5. Крыльцо №4											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Площадка входной группы											
127	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 Объем=2,7 / 100	100 м3 грунта			0,027					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 469,16	1,15	45,62	37,51	1 711,21
	ЗТ		чел.-ч	154	1,15	4,7817					
	Итого по расценке						1 469,16		45,62		1 711,21
	ФОТ								45,62		1 711,21
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0,9	80,1			36,54		1 370,68
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			15,51		581,81
	Всего по позиции								97,67		3 663,70
128	01-01-01-041 07.2023	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную. Погрузка Объем=2,7*1,4	1т			3,78	937,09		270,81	13,08	3 542,20
	Всего по позиции								270,81		3 542,20
129	03-21-01-019 07.2023	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера; расстояние перевозки, км: до 19 км; класс груза 1	1т			3,78	276,77		53,82	19,44	1 046,19
	Всего по позиции								53,82		1 046,19
130	Тариф полигона ЗАО "Промотходы" 2023	Прием отходов грунта 5 класса опасности (утилизация)	м3			2,7	110,00		297,00		297,00
	Цена=132/1,2										
	Всего по позиции								297,00		297,00
131	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=5,85 / 100	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,0585					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						154,06	1,15	10,36	37,51	388,60
	2 ЭМ						1 861,32	1,25	136,11	14,17	1 928,68
	3 в т.ч. ОТм						207,92	1,25	15,20	37,51	570,15
	4 М						10,80		0,63	18,18	11,45
	ЗТ		чел.-ч	15,72	1,15	1,057563					
	ЗТм		чел.-ч	13,88	1,25	1,014975					
	Итого по расценке						2 026,18		147,10		2 328,73
	ФОТ								25,56		958,75
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			33,82		1 268,43
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			29,11		1 092,02
	Всего по позиции								210,03		4 689,18
132	408-9040-001П 07.2023	Песок карьерный (с учетом доставки поставщиком) Объем=5,85*1,1	м3			6,44	663,00		234,86	18,18	4 269,72
	Всего по позиции								234,86		4 269,72

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
133	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,0171					
		Объем=1,71 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						239,24	1,15	4,70	37,51	176,30
	2 ЭМ						3 002,64	1,25	64,18	13,88	890,82
	3 в т.ч. ОТм						326,30	1,25	6,97	37,51	261,44
	4 М						15,12		0,26	18,18	4,73
	ЗТ		чел.-ч	24,19	1,15	0,4756964					
	ЗТм		чел.-ч	20,6	1,25	0,440325					
	Итого по расценке						3 257,00		69,14		1 071,85
	ФОТ								11,67		437,74
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			15,44		579,13
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			13,29		498,59
		Всего по позиции							97,87		2 149,57
134	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			2,1546	1 425,78		168,98	18,18	3 071,99
		Объем=1,71*1,26									
		Всего по позиции							168,98		3 071,99
135	408-0013 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3			0,0171	1 447,21		1,36	18,18	24,75
		Всего по позиции							1,36		24,75
136	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,0171					
		Объем=1,71 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1 717,20	1,15	33,77	37,51	1 266,71
	2 ЭМ						1 820,86	1,25	38,92	14,09	548,38
	3 в т.ч. ОТм						284,40	1,25	6,08	37,51	228,06
	4 М						2 387,93		40,83	7,99	326,23
	ЗТ		чел.-ч	180	1,15	3,5397					
	ЗТм		чел.-ч	18	1,25	0,38475					
	Итого по расценке						5 925,99		113,52		2 141,32
	ФОТ								39,85		1 494,77
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			36,58		1 372,20
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			19,65		736,92
		Всего по позиции							169,75		4 250,44
137	401-0003 07.2023	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3			1,7442	4 715,56		1 029,40	7,99	8 224,88
		Всего по позиции							1 029,40		8 224,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
138	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,05					
		Объем=5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						2 299,28	1,15	132,21	37,51	4 959,20
	2 ЭМ						2 912,87	1,25	182,05	14,26	2 596,03
	3 в т.ч. ОТм						430,41	1,25	26,90	37,51	1 009,02
	4 М						707,66		35,38	11,09	392,36
	ЗТ		чел.-ч	220,66	1,15	12,68795					
	ЗТм		чел.-ч	27,31	1,25	1,706875					
	Итого по расценке						5 919,81		349,64		7 947,59
	ФОТ								159,11		5 968,22
	Пр/812-006.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			146,06		5 478,83
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			78,44		2 942,33
		Всего по позиции							574,14		16 368,75
139	204-0066 07.2023	Арматура-сетка из арматурной стали класса А-I диаметром 12-14 мм	т			0,405	50 345,96		1 838,60	11,09	20 390,11
		Всего по позиции							1 838,60		20 390,11
140	401-0006 07.2023	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3			3,3495	4 982,97		1 505,00	11,09	16 690,46
		Всего по позиции							1 505,00		16 690,46
141	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки			0,145					
		Объем=14,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						387,80	1,15	64,67	37,51	2 425,77
	2 ЭМ						35,49	1,25	6,43	24,77	159,27
	3 в т.ч. ОТм						20,07	1,25	3,64	37,51	136,54
	4 М						1 214,55		176,11	8,95	1 576,18
	ЗТ		чел.-ч	40,65	1,15	6,7783875					
	ЗТм		чел.-ч	1,27	1,25	0,2301875					
	Итого по расценке						1 637,84		247,21		4 161,22
	ФОТ								68,31		2 562,31
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			68,86		2 582,81
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			37,74		1 415,68
		Всего по позиции							353,81		8 159,71
142	ТЕР09-03-032-01Д	Устройство перил, ограждений из нержавеющей стали лестничных клеток	100 м перил			0,064					
		Объем=(4,4+2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						619,49	1,15	45,59	37,51	1 710,08
	2 ЭМ						39,75	1,25	3,18	14,9	47,38
	4 М						262,86		16,82	37,7	634,11
	ЗТ		чел.-ч	55,86	1,15	4,111296					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					922,10		65,59		2 391,57
		ФОТ							45,59		1 710,08
	Пр/812-009.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			38,16		1 431,34
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			24,03		901,21
		Всего по позиции							127,78		4 724,12
143	КА	Ограждение прямое Г-образное в плане для площадки из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 4,4м	м.п.			4,4	8 500,00		992,04	37,7	37 400,00
		Цена=10200/1,2									
		Всего по позиции							992,04		37 400,00
144	КА	Ограждение наклонное для лестницы из нержавеющей стали h=900мм, поручни на h=600мм и h=900мм, длина 2м	м.п.			2	8 541,67		453,14	37,7	17 083,34
		Цена=10250/1,2									
		Всего по позиции							453,14		17 083,34
Ремонт асфальтобетонного покрытия											
145	ТЕРп68-9-1	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	1000 м2 площади основания				0,0026				
		Объем=2,64 / 1000									
		1 ОТ					863,30		2,24	37,51	84,02
		2 ЭМ					4 919,85		12,79	17,75	227,02
		3 в т.ч. ОТм					884,24		2,30	37,51	86,27
		4 М					54,00		0,14	18,18	2,55
		ЗТ	чел.-ч	87,29		0,226954					
		ЗТм	чел.-ч	56		0,1456					
		Итого по расценке					5 837,15		15,17		313,59
		ФОТ							4,54		170,29
	Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			4,63		173,70
	Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			2,45		91,96
		Всего по позиции							22,25		579,25
146	408-0015 07.2023	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3			0,1729	1 425,78		13,56	18,18	246,52
		Всего по позиции							13,56		246,52
147	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия				0,0066				
		Объем=6,6 / 1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					450,41	1,15	3,42	37,51	128,28
		2 ЭМ					1 643,32	1,25	13,56	18,46	250,32
		3 в т.ч. ОТм					307,57	1,25	2,54	37,51	95,28
		4 М					356,64		2,35	8,55	20,09
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	0,290697					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	0,15741					
		Итого по расценке					2 450,37		19,33		398,69
		ФОТ							5,96		223,56
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			7,89		295,77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			6,79		254,63
		Всего по позиции							34,01		949,09
148	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,6376	4 425,79		330,04	8,55	2 821,88
		Всего по позиции							330,04		2 821,88
149	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (п. 1.27.3 т.ч. к сб 27) Объем=6,6 / 1000	1000 м2 покрытия			0,0066					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						450,41	1,15	3,42	37,51	128,28
	2 ЭМ						1 643,32	1,25	13,56	18,46	250,32
	3 в т.ч. ОТм						307,57	1,25	2,54	37,51	95,28
	4 М						356,64		2,35	8,55	20,09
	ЗТ		чел.-ч	38,3	1,15	0,290697					
	ЗТм		чел.-ч	19,08	1,25	0,15741					
	Итого по расценке						2 450,37		19,33		398,69
	ФОТ								5,96		223,56
	Пр/812-021.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			7,89		295,77
	Пр/774-021.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			6,79		254,63
		Всего по позиции							34,01		949,09
150	410-9010-015П 07.2023	Смеси асфальтобетонные горячая плотная, марка I, тип Б мелкозернистая	т			0,6376	4 425,79		330,04	8,55	2 821,88
		Всего по позиции							330,04		2 821,88

Итоги по разделу 5 Крыльцо №4 :											
	Итого прямые затраты (справочно)								7 165,12		86 312,04
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								346,00		12 978,45
	Эксплуатация машин								795,41		11 486,61
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								66,17		2 482,04
	Материалы								6 023,71		61 846,98
	Строительные работы								7 497,79		109 633,48
	в том числе:										
	оплата труда								346,00		12 978,45
	эксплуатация машин и механизмов								795,41		11 486,61
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								66,17		2 482,04
	материалы								5 726,71		61 549,98
	накладные расходы								395,87		14 848,66
	сметная прибыль								233,80		8 769,78
	Оборудование								1 445,18		54 483,34
	Прочие затраты								297,00		297,00
	в том числе:										
	материалы								297,00		297,00
	Итого ФОТ (справочно)								412,17		15 460,49
	Итого накладные расходы (справочно)								395,87		14 848,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого сметная прибыль (справочно)							233,80		8 769,78
		Итого по разделу 5 Крыльцо №4							9 239,97		164 413,82
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							126 455,46		1 481 515,79
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							14 450,50		542 038,22
		Эксплуатация машин							16 187,15		246 624,95
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							1 501,29		56 313,41
		Материалы							95 817,81		692 852,62
		Строительные работы							129 928,90		2 325 072,69
		в том числе:									
		оплата труда							14 450,50		542 038,22
		эксплуатация машин и механизмов							16 187,15		246 624,95
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							1 501,29		56 313,41
		материалы							76 281,51		673 316,32
		накладные расходы							14 827,18		556 166,10
		сметная прибыль							8 182,56		306 927,10
		Оборудование							22 298,48		753 500,16
		Прочие затраты							19 536,30		19 536,30
		в том числе:									
		материалы							19 536,30		19 536,30
		Итого							171 763,68		3 098 109,15
		Итого ФОТ (справочно)							15 951,79		598 351,63
		Итого накладные расходы (справочно)							14 827,18		556 166,10
		Итого сметная прибыль (справочно)							8 182,56		306 927,10
		НДС 20%							34 352,74		619 621,83
		ВСЕГО по смете							206 116,42		3 717 730,98

Составил: (инженер-сметчик ООО "Проектные технологии" Никонорова Е.А.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]